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lovlige Vei. Lad dem træde frem og sige:
Vor Hensigt med, hvad der er skeet, har været

at skaffe en Tvangsforanstaltning tilveie lige-

overfor Rigsdagen. Er dette deres Hensigt,
saa udtal det, kom frem med det, og lad hele

Folket høre det, eller ville de have, at jeg skal
ndtale det paa deres Vegne, saa skal jeg sige
det saa høit, jeg kan, at det er-min Overbe-

viisning, at man af ingen anden Grund har
betraadt denne Vei, end fordi man har villet

skabe en «Tvangssoranstaltning imod Rigsdagen

og aftvinge den Indrotamelser, som man ikke

troede at kunne opnaae af Landets simple og

sunde Fornuft.« Man lader et Tilbageslag
komme fra de svundne sLandsdele, som under

denne Fællesforfatning ere gaaede tabte, og

dette er hverken en klog, simpel eller retfærdig-
ligefrem eller aabenhjertig Fremfærd imod, os.

Vor Maade er saa ligefrem og aabenhjertig,
som den kan være;, lad Enhver fra sin Side

skrifte paa samme Maade som vi; lad ham
ligeledes sige: Dette er min Hensigt, disse
ere de Midler, jeg har brugt, (Afbrydelse) jeg

siger ikke Andet
. . . . «

Formandenx Slige Afbrydelser maae.

ikke finde Sted. . . «

Tfcherning: Jeg har Fornøielse af dem.

Formanden: Men dette giver ikke Be-

føielse til at overtræde Forretningsordenen.

Ligeoverfor den ærede Talers Udtalelser maa

jeg derhos bringe i Erindring, at man maa

være meget forsigtig med, hvilke Hensigter man

tillægger Andre; dem kan man ikke kjende.

chherning: Jeg vil bede Enhver læse
mine Ord efter, og man vil see, at jeg itke

har underlagt nogen Enkelt nogen Hensigt.
Jeg har hørt her bag ved mig sige Ja, da jeg
sagde: »Lader os høre deres Hensigt, og lader

os see, om den ikke gaaer ud paa at aftvinge
visse Foranstaltningerz« Den, som kunde sige
dette Ja, maa have havt denne Hensigt. »

Formandetn Det er vistnok en noget

fri Fortolkning.
Tscherning: Jeg vil med Fornøielse er-

klære, at jeg troer, at de handle ganske hen-

sigtsløst. Mere kunne de ikke forlange, en

større Retfærdiggjørelse kan jeg ikke give dem.

Jeg holder mig dog ogsaa overbeviist om, at

det høitæredeMinisterium handler aldeles uden

nogen Eftertanke og Hensigt. Man er ikke

tilfreds, naar jeg gjør den fuldstændigste Af-
bigt, og jeg synes ikke, man kan forlange Mere.

Jeg kommer tilbage til det Forslag, som
her ligger for. Det udtaler den ganske simple
Sætning, at de Penge, som efter min Over-

beviisning høre mig til, beder jeg lagte i min

Kasse, og dersom der er Nogen, som troer at

have Ret til at tage Noget af min Kasse, skal
han tage det saaledes, at det er klart, at han

har taget det af den Kasse,-—som jeg har for-
langt det lagt i, og han skal ikke kunne komme

bag efter «og sige, »at jeg lagde det hen deri

uden Bevidsthed om, eller uden at give ham
tilkjende, at det var min Tro, at han ikke var

berettiget til at tage det: (A. Hage: Men

Kassen er da aflaaset!). Nei, Laasen er lukket

op paa vor Kasse, efterat vi have fundet en

Dobbelthed af Finantsminister, men det er en

Feil, som der engang er givet Medhold as
Rigsdagen, og den kan ikke rettes. Det er

denne Dobbelthed i Personeng som i det Hele
fordærver vor Stilling. Altsaa endnu engang,

læg vel Mærke tili Her gjøres ikke nogen

Indvending mod disse Midlers Anvendelse til

det, som Ministeren efter den bestaaende Lov-

givning kan ansee sig berettiget til at bruge
dem til; har han ikke Retten, skal han heller
ikke knnnetgjøre Brug afdem, og har han
Retten, saa gjøre han Brug af dem. Vi creere

hverken ny Ret eller forandre Nogetsomhelst
ved vort Forslag. Det er jo ikke vor Skyld,
at den ikke er nogen positiv Jndrømmelse af,
at Civillisten og kort sagt alle disse Ting, som
ere bevilgede lige til 1866, skulle opretholdes;
dette er en Sag, som de Herrer, der stemte
imod vort tidligere Forslag,og Finantsministeren,

som ikke tog imod det, ere Skyld i. Det var

vort Ønske, at det skulde udtales, at det-var

vor positive Beslutning at betræde den Vei,
at lade de bestaaende Bevillinger gjælde, smen

dette har man stemt imod, dette «har Ministe-
ren ikke villet gaae ind paa. Nu blive vi» i

den defensive Stilling og-sige: Lader os holde

paa vore Midler, saalænge vi kunne; er der

Nogen, der har Ret til at tage dem, maae vi

finde os deri. «


